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ÖN SÖZ
Formal eğitimin yanında her türlü informal eğitimi de içine alan hayat boyu 

öğrenme; kişilerin bilgi, yetenek ve yeterliklerini geliştirmeyi amaçlayan kişisel, 
toplumsal ya da iş yaşamında sürekliliği olan tüm öğrenme etkinliklerini kapsa-
maktadır. Bireyler, bu süreçte yeni bilgi ve beceriler kazanmaktadırlar. Hayat boyu 
öğrenme, yalnızca bireyin yeni beceriler edinmesi ya da mevcut becerilerini ge-
liştirmek olarak sınırlandırılamaz. Özellikle gençlerin istihdam edilmesinde ha-
yat boyu öğrenme sürecinde elde ettiği donanımlar önemlidir. Bu nedenle hayat 
boyu öğrenme “yeni meslekleşme” kavramını da ortaya çıkarmıştır. İşe alımlarda 
mesleğe ilişkin gerekli olan mesleki yeterlilik, hayat boyu eğitimle gençlere ka-
zandırılmaya çalışılmaktadır. Bu kazanımlar, aynı zamanda aşamalı olarak bilgi 
toplumundan beceri toplumuna geçişin yolunu açmaktadır.

Eğitimin bu bağlamda önemli iki boyutundan söz edilebilir. Özellikle, birinci 
boyutta; değişimlere önceden hazırlanmak, insanlara bu değişimleri nasıl kabul 
edeceklerini ve onlardan nasıl yararlanacaklarını göstermek için dinamik, açık bir 
zihinsel düşünce sistemi oluşturmak olarak ele alınmaktadır. Buna paralel olarak 
ikinci boyutta ise; toplumdaki öngörülemeyen pek çok değişikliğe karşı günümüz 
dünyasında duyarsızlaşmaya ve tekelleşmeye bir çare olarak hayat boyu öğrenme 
kavramı öne çıkmaktadır. Böylece hayat boyu öğrenme yoluyla, kişilerin güven-
sizliğinin azaltılarak mesleki hareketliliğin artırılmasının da önü açılmış olacaktır.

Buradan hareketle eğitimdeki bilimsel ve teknolojik ilerlemeler, hayat boyu 
öğrenmeyi içselleştirmiş bireyler aracılığıyla daha işlevsel hale getirecektir. Bu 
noktada bireylerde öğrenme ihtiyacının giderilmesinde farklı disiplin alanlarının 
bakış açıları ve uygulamaları önem kazanmaktadır.

Bu kitap, “Hayat Boyu Öğrenme Süreci” ne farklı disiplin alanları açısından 
yaklaşmaktadır ve kitap 14 bölümden oluşmaktadır. Bu kitapta; “Birinci Bölüm: 
Hayat Boyu Öğrenme ve Yetişkin Eğitimi, İkinci Bölüm: Hayat Boyu Öğrenme 
Yaklaşımları ve Teorileri, Üçüncü Bölüm: Hayat Boyu Öğrenme ve Kurumsal Ça-
lışmalar, Dördüncü Bölüm: Hayat Boyu Öğrenme ve Avrupa Birliği, Beşinci Bö-
lüm: Hayat Boyu Öğrenme ve Özel Öğretim, Altıncı Bölüm: Hayat Boyu Öğren-
me ve Mesleki Eğitim, Yedinci Bölüm: Hayat Boyu Öğrenme ve Yükseköğretim, 
Sekizinci Bölüm: Hayat Boyu Öğrenme ve Uzaktan Öğretim, Dokuzuncu Bölüm: 
Hayat Boyu Öğrenme ve Medya, Onuncu Bölüm: Hayat Boyu Öğrenme ve Bilgi 
Okuryazarlığı, On Birinci Bölüm: Hayat Boyu Öğrenme ve Kadın, On İkinci Bö-
lüm: Hayat Boyu Öğrenme ve Türkiye’de Sivil Toplum Kuruluşları, On Üçüncü 
Bölüm: Hayat Boyu Öğrenme ve Yönetimi, On Dördüncü Bölüm: Hayat Boyu Öğ-
renme ve İzleme-Değerlendirme Uygulamaları” yer almıştır.
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Bu kitabı oluşturan bölümler büyük bir titizlikle ele alınmış olup lisans, yük-
sek lisans ve akademisyenlere yararlı olması dileği ile kitapta emeği geçen aka-
demisyen, öğrenci ve öğretmenlerimize sonsuz teşekkürlerimizi sunarız. Ayrıca 
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“21. yüzyılın cahilleri okuma yazma bilmeyenler değil, öğrenmeyen, öğrendiği yanlışlardan 
vazgeçmeyen ve yeniden öğrenmeyenler olacaktır.”

Alvin Toffler

GİRİŞ

İçinde bulunduğumuz yüzyıl, teknolojik gelişmelerin hızla değişim göster-
diği, yeni gelişmelerin yaşandığı bir yüzyıldır. Bu yüzyılda eğitim, bütün ülkeler 
için önemli bir olgu olarak karşımıza çıkmaktadır. Eğitim yalnız okulla sınırlı ol-
mamakta, hayatın her alanında, her yerde yaşanmakta ve hayat boyu sürmektedir. 
Hayat boyu öğrenme; “kişisel, toplumsal ve sosyal istihdama yönelik bir yakla-
şımla ‘bilgi, beceri ve yetkinlikleri’ geliştirmek” amacıyla gerçekleştirilen tüm öğ-
renme etkinliklerini kapsamaktadır (European Commission, 2001). Bu bağlamda 
hayat boyu öğrenme, yeni bir eğitim yaklaşımı olmasının yanında aynı zamanda 
hükümetlerin vatandaşlarını öğrenmeye ve öğrendiklerini hayatları boyunca uy-
gulamalarına teşvik etmektedir (Field, 2006).

Ülkelerin gelişmesinde ve kalkınmasında sanayileşmenin temel unsuru olan 
bilgi, beceri ve iş alışkanlıklarına sahip yüksek verimi gerçekleştirecek nitelikli in-
san gücüne ihtiyaç vardır. Nitelikli insan gücünün bilgi ve becerisi, ekonomik ba-
şarının temelidir. Mesleki kurslar yoluyla bir taraftan genç insanları başarabileceği 
bir alanda mesleğe hazırlamak, diğer taraftan ekonomiye vasıflı eleman yetiştir-
mek ulus devletlerinin temel görevi haline gelmiştir.
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